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Strona główna  › Informacje

Biomarkery zamiast mammografii

Rak piersi to najczęstszy nowotwór złośliwy u kobiet. Wczesne wykrycie jego objawów jest
możliwe dzięki regularnym badaniom, te jednak są często bagatelizowane ze względu na
duży koszt i niewygodę mammografii. Sytuację poprawiłoby opracowanie skutecznego testu
diagnostycznego opartego na analizie próbek krwi.
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Realizacją tego projektu zajęli się naukowcy z Uniwersytetu McGill
(Montreal, Kanada), którzy po licznych próbach zdołali usprawnić technikę mikromacierzy
przepływowej (ang. microfluidics-based microarray) tak, aby pozwalała ona na jednoczesne
przeanalizowanie wystarczającej liczby białkowych biomarkerów. Jej skuteczność przetestowano na
11 zdrowych i 17 chorych kobietach cierpiących na raka piersi z ekspresją receptorów
estrogenowych. 6 spośród 32 profili badanych białek różniło się znacznie u obu grup i w związku
z tym mogłoby posłużyć do określania stanu zdrowia pacjenta.

Choć tego typu testy mają duży potencjał, to jednak zanim zostaną dopuszczone do etapu badań
klinicznych, konieczne będzie przeprowadzenie większej liczby prób.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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